2

Дело № 2-491-1902/2024
УИД 86MS0036-01-2024-000984-81

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 мая 2024 года                                                                                 город Мегион

Мировой судья судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Артюх О.П., при секретаре Гасанбековой М.А., с участием представителя истца Тихова В.Ф., представителя ответчика Калининой Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Мустафиной Ларисы Иблиаминовны, действующей в своих интересах и в интересах несовершеннолетних детей *, к Алиевой Веронике Александровне о взыскании ущерба, причиненного заливом квартиры, судебных расходов, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная компания», общество с ограниченной ответственностью Страховая компания «Сбербанк страхование»,
руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Мустафиной Ларисы Иблиаминовны, действующей в своих интересах и в интересах несовершеннолетних детей *, к Алиевой Веронике Александровне о взыскании ущерба, причиненного заливом квартиры, судебных расходов, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная компания», общество с ограниченной ответственностью Страховая компания «Сбербанк страхование» - удовлетворить.
Взыскать с Алиевой Вероники Александровны, паспорт *, в пользу Мустафиной Ларисы Иблиаминовны, паспорт серии *, действующей в своих интересах и в интересах несовершеннолетних детей *, ущерб, причиненный в результате залива квартиры в размере 44 000 рублей, расходы по оплате услуг оценщика в размере 5 000 рублей, расходы по оплате услуг представителя в размере 25 000 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 520 рублей, всего взыскать 75 520 (семьдесят пять тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
           1). в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           2). в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья                                                                                       О.П. Артюх